δ'. Καὶ τὸ ἐπὶ τὸν δὲ ἔαρ εἰς ἀνεσιν ταμειυσάμενος  
 σώματος, ἐπειδὴ παρῆπυσε Κερκίνον καὶ παρῆλθε  
 Λέοντα ἤλιος, ὃ τε Σείριος ὑπέληγε τῶν φλογώσεων,  
 αἱ δὲ χειμέριοι τροπαὶ ἤδη παρεσκευρώπαζον, ἔξεισι

4. Sequenti etiam vere in animi oblectationem  
 insumpto, postquam sol Canorem et Leonem jam  
 inmerat et aestus Caniculae deservierat, bruma jam  
 instante in Occidentem egreditur. Audierat enim

Serviorum principem, inquieto et insatiabili ingenio hominem, Stephanum Neemanem justo audaciorum factum finitima quæque invadere, ac populares suos graviter premere ferro grassantem, summæ fortunæ oblitum Crabatiam et Cattarorum dominatum sibi vindicare. Ut igitur Neemanis voluntatem exploraret, Theodorum Padiatem cum copiis ablegat. Erat autem ea Neemanis ferocia ut bello non indicto statim Romanos invaderet. Postquam autem ipse imperator eum ulcisci statuit, bello celeriter relicto in montes confugit et speluncas ac petras subiit; et subinde imminuta nonnihil superbia tandem simplex ad pedes illius procumbit. Augebatur enim animo, ne Servii principatus alicui ex iis quos ipse everterat, qui esset eo dignior, tribueretur. Eum igitur hominem imperator tanta arte tractabat et ad fidem sibi servandam convertebat si quando a recta via aberrare et libertatem spectare videbat, aut cum Alemannorum rege se conjungere, aut ad Hunnos inclinare et manubias communicare, quanta diligentia nec opilio exiguum gregem custodire solet. Neeman vero illum non minus formidabat quam leonem cæteræ animantes. Nam cum imperator equitatu tantum educto et satellitibus sequi jussis Romanorum fines egressus contra illum ferebatur, Servii statum suo arbitrato extemplo immutabat. πλανώμενον ἑώρα τοῦ εὐθείως καὶ ἐλεύθερον βλέποντα, ἣ τῶν τῶν Ἀλαμνῶν ῥίγι προστιθέμενον ἢ τοῖς Οὔνοις προσνεύοντα καὶ κοινὸν ἐκείνοις βαλάντιον (95) καὶ πήραν προσκτώμενον, ὡς οὐδὲ ποιμήν ποιμνιον εὐπερίγραπτον. Οὕτω δ' ἐδεδοίκει τοῦτον ὁ Νεεμᾶν ὡς οὐδὲ τὸν βασιλικώτατον θῆρα τὰ κνώδαλα δ' γε καὶ τὰ ἰππασίμα μόνᾳ πολλαίς ἐπιφερόμενος καὶ τοῖς δορυφοροῦσιν εἰπὼν « Ἐπεσθε, » τὰ Ῥωμαίων παρήλαττεν ὄρια, καὶ κατ' αὐτοῦ ἐρημῶν πρὸς τὸ οἰκεῖον ἐφετὸν τὰ ἐκεῖθεν μετῆμεθε πράγματα.

208 5. Post hæc Manuel, audita Ægypti fertilitate et frugiferis Nili exundationibus, classe eam terram petere, et quæ auribus acceperat, oculis intueri et contrectare manibus instituit. Quamvis autem proxima quæque adhuc in motu essent et licet secarentur et urerentur, non tamen tollerentur, sed instar redivivæ hydræ repullularent, tamen importuna ambitione impulsus, et veterum principum æmulatione ac gloria adductus, qui non modo a mari ad mare, sed ab Oriente usque ad Occidentem dominati fuerunt, rebus magis urgentibus omissis longinquam expeditionem suscepit, consilioque suo cum Amerigo Hierosolymorum rege communicato, qui se ei præsto futurum pollicebatur, classem amplius cc longarum navium contra Tamiathum comparat, inter quas erant x Epidamniæ et sex Euboicæ expeditæ naves. Navarchum designat Andronicum Contostephanum magnum ducem; et Theodorum Maurozumem cum lx trirēmibus ad 209 regem præmittit, qui reliquam classem et